
本製品は家庭で使用されるために作られたものです。品物の売買取引や、公にその重さを
証明する場合には使用しないでください。
はかりを持ち運びするときは本体を持ってください。計量皿のみをつかんで持ち上げます
と、計量皿が抜けて本体が落ち、故障する原因になります。
高温、湿気の多いところに置かないでください。
加熱、分解、改造、水中でのご使用は避けてください。
落下や衝撃は故障の原因になりますのでご注意ください。
はかりの手入れをされるときには、水または中性洗剤をふくませたやわらかい布でふいて
ください。シンナー、ベンジン、クリーナーなどは絶対に使用しないでください。

ご使用上の注意
1）

2）

3）
4）
5）
6）

平らな安定したすべらない場所でご使用ください。
指針がゼロに合っていない場合はつまみを左右に回してゼロに合わせてください。つまみ
は回しすぎると故障の原因になりますのでご注意ください。
計量皿の真ん中に計量物を静かにのせてください。最大計量以上の物はのせないでくださ
い。　　　　

ご使用方法
1）
2）

3）

取扱説明書

精度保証範囲
●本製品は計量法で定められた技術基準に基づいて製造、検査しております。ご使用の場合は
　はかられた重さに対し、下記の範囲で精度を保証いたします。

●本製品は家庭で使用されるために作られたものです。品物の売買取引や、公にその物の重さ
　を証明する場合には使用しないでください。

はかる量 精度
0～500gの範囲ではかる場合
501～2000gの範囲ではかる場合

±16ｇ
±24ｇ


